
Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Кожевниковский техникум агробизнеса»

От М - С/ЛО/*/

О введении в действие 
размеров оплаты за обучение

В связи с началом 2014-2015 учебного года

Приказываю:

1.Утвердить размеры оплаты за обучение на 2014-2015 учебный год для обучающихся 
сверх контрольных цифр приёма по договорам на оказание платных образовательных 
услуг согласно Приложению 1 к данному приказу.

2.Ввести в действие утверждённые размеры оплаты за обучение с 01.09.2014 года для 
вновь поступающих на обучение в техникум и для контингента, продолжающего 
обучение.

3.Для обучающихся, поступивших в 2013 году стоимость обучения составляет 20000 
(двадцать тысяч) рублей.

Директор И.А. Трубарова

Пси:
Зам дир по УМР
Э.А. Сердалиева



г

Приложение 1 к приказу Л£ » с£ 2014 г.

ОГБОУ СПО «Кожевниковский техникум агробизнеса» 

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ЗА ОБУЧЕНИЕ

При поступлении и обучении вне конкурса сверх контрольных 
цифр приёма по договорам в 2014-2015 учебном году.

Специальности Стоимость обучения за учебный год при внесении оплаты
единовременно в 2 этапа в 4 этапа ежемесячно Форма

обучения
размер 

оплаты за 
семестр

размер 
оплаты за 
квартал

размер 
оплаты за 

месяц
Право и 

организация 
социального 
обеспечения

24000 12000 6000 2400 заочная

Документационно 
е обеспечение 
управления и 

архивоведения

24000 12000 6000 2400 заочная

Экономика и 
бухгалтерский 

учёт

24000 12000 6000 2400 заочная

Механизация
сельского
хозяйства

26000 13000 6500 2600 заочная

Примечание:

1. Для работников техникума обучение производится на основе индивидуального 
договора.

2. Для детей работников техникума по любой специальности и форме обучения 
применяется коэффициент 0,7 к установленной стоимости обучения.

Согласовано:

Главный бухгалтер — Л.П. Юркевич

Зам дир по УПР М.Н. Мочалова


